
8

Information

発　　行／清瀬市男女共同参画センター
発 行 日／平成28（2016）年8月1日
企画・編集／清瀬市男女共同参画センター

〒204-0021 清瀬市元町1-2-11　アミュービル4階
☎042-495-7002　FAX 042-495-7008
女性広報「Ms.スクエア」編集委員会

編集委員／川村はるみ／桑山志保／竹下江里子
　　　　／成田志穂美／福田祥子／安井尚美
デザイン／福田祥子

次号88号の発行は2016年12月1日です

古紙配合率100％再生紙を使用しています

アイレックからのお知らせ編
集
後
記

M
ミ ズ
s. は女性を総称し、スクエアは広場や広報を
意味しています。
アイレック（ILEC）とは、
Information（情報）・Learning（学習）
Exchange（交流）・Consultation（相談）
の頭文字をとった「清瀬市男女共同参画センター」
の愛称です。

「Ms.スクエア」はシルバー人材センター（☎494・0903）会員がお届けしています

皆様の声募集中
　「Ms.スクエア」は公募による市民の編
集委員6人が企画編集して発行している
情報誌です。87号はいかがでしたか？ご
意見、ご感想、今後取り上げてほしいテー
マなどを、郵送・FAXでアイレックまでお
寄せください。 清瀬駅

至池袋至所沢

け
や
き
通
り

小
金
井
街
道

アミュービル４Ｆ

清瀬市男女共同
参画センター

けやき
ホール

「Ms. スクエア」の音訳ＣＤを作成しています。
ご希望の方は、男女共同参画センターへご連絡ください。

清瀬市男女平等に関する市民意識・実態調査
【ご協力のお願い】

　今年度「清瀬市男女平等に関する市民意識・実態調査」を実施して市
民の皆様のご意見をうかがい、来年度改定する推進プラン等の基礎的な
資料とさせていただきたいと思っています。清瀬市にお住まいの２０歳以
上の男女 1,000 人を住民基礎台帳から無作為で選ばせていただき、調
査をお願いさせていただきます。みなさまのご意見を反映できる大切な調
査です。調査のお願いがお手元に届きましたら、趣旨をご理解いただき、
回答にご協力くださいますようお願い申し上げます。

２０１6（第 21回）アイレックまつり
バザー用品提供のお願い

　１０月８日（土）・９日（日）に開催するアイレックまつりでは、実行委員
会主催のバザーを実施します。ご家庭に眠っている不用品が
ありましたら、バザー用品としてのご提供をお願いします。

受付場所：男女共同参画センター（アイレック）
期　　間：9月23 日（金）まで　火～金曜日（9：００～17：00）祝祭日を除く
品　　目：衣類・台所用品・食器等の雑貨

原則として未使用のものをお願いします。食品・家電製品はご
遠慮ください。
※バザー売上金は、アイレックまつり運営に伴う費用として活用
させていただきます。

お 願 い：お手数ですが、バザー用品はご持参くださいますようお願いい
たします。

問 合 せ：男女共同参画センター　☎０４２－４９５－７００２

■
働
き
方
は
、
自
分
自
身
の
生
き
方

に
も
繋
が
り
ま
す
。
た
だ
今
、
自
分

ら
し
い
生
き
方
模
索
中
で
す
。（
川
村
）

■
ご
縁
を
得
て
今
年
度
編
集
委
員
と

な
り
ま
し
た
。
目
か
ら
鱗
が
落
ち
る

よ
う
な
こ
と
ば
か
り
。
女
性
問
題
に

限
ら
ず
世
の
課
題
と
希
望
を
新
た
に

見
つ
め
る
二
年
に
な
り
そ
う
で
す
。

よ
ろ
し
く
お
願
い
い
た
し
ま
す
。

（
桑
山
）

■
初
め
て
の
編
集
作
業
。
不
安
ば
か

り
で
し
た
が
、
ま
ず
は
手
に
取
っ
て

く
れ
た
方
々
、
支
え
て
く
れ
た
編
集

委
員
会
の
み
な
さ
ん
、
そ
し
て
広
報

に
携
わ
る
こ
と
を
快
諾
し
て
く
れ
た

家
族
に
感
謝
。
　
　
　
　
　（
竹
下
）

■
今
回
の
テ
ー
マ
は
、
一
人
の
女
性

と
し
て
…
自
分
自
身
の
価
値
、役
割
、

大
切
に
し
た
い
こ
と
な
ど
を
振
り
返

る
良
い
機
会
と
な
り
ま
し
た
。（成

田
）

■
気
が
済
む
ま
で
眠
っ
て
飽
き
る
ま

で
遊
ん
だ
あ
と
、
仕
事
に
行
っ
て
、

清
々
し
く
帰
宅
す
る
生
活
を
し
た
い

で
す
。
　
　
　
　
　
　
　
　（
福
田
）

■
い
き
い
き
と
仕
事
を
し
て
い
る
人

は
、
生
活
も
充
実
し
て
い
ま
す
。
生

活
の
中
で
楽
し
み
を
見
つ
け
て
育
て

て
い
け
ば
、
仕
事
も
楽
し
く
で
き
る

と
い
う
ワ
ー
ク
・
ラ
イ
フ
・
バ
ラ
ン

ス
を
今
回
の
イ
ン
タ
ビ
ュ
ー
で
実
感

し
ま
し
た
。
　
　
　
　
　
　（
安
井
）

10
月
８
日
（土）

午前　　　　　　　　アイレック会議室

10
月
９
日
（日）

午前　　　　　　　　アイレック会議室

【子育て】 「人権かるたをとろう」 【カフェ】 介護講談　田辺鶴瑛さん

午後　　　　　　　　アミューホール 午後　　　　　　　　アミューホール

【講演会】 香山リカさん　講演会 【映　画】 『何を怖れる』上映と松井久子監督トーク

夕方～夜間　　　　　アミューホール
アミュービル4階では、登録団体・サポーターによる
展示、バザーを開催しています。【音　楽】 ギター演奏　太田憲孝さん　橋本道範さん

2016（第21回）アイレックまつり（予定）

表紙
テーマ「なかま」で応募いただいた
写真です。10月28日まで募集中。

すすんだこと
ここは
まだまだ？

こんなことも…


